PAGE
2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от 19 апреля 2011 года № 2-21/50з

Об утверждении «Плана мероприятий по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город  Стерлитамак  на 2011 год» в новой редакции и признании утратившим силу решение Совета городского округа № 2-17/45з от 14 декабря 2010 года

На основании п.25 ч.1 ст.16 ФЗ № 131 от 06.10.03г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и п.25 ч.1 ст.4 округа Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.
Утвердить «План мероприятий по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа город Стерлитамак на 2011 год» в новой редакции, согласно приложения.

2. Признать утратившим силу решение Совета городского округа № 2-17/45з от 14 декабря 2010 года.

3.     Обеспечение исполнения данного решения возложить на первого заместителя главы администрации Уласевич Е.В. (по согласованию)

4.
Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных услуг населению.

Глава городского округа-

председатель Совета городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

            Ю.И.  Никифоров

                                                                        Утверждена решением

                                                              Совета городского округа

                                                    город Стерлитамак

                                                                Республики Башкортостан

                                                               от 19.04.2011 г. №2-21/50з

Проект плана мероприятий

по коммунальному содержанию и благоустройству территории городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2011 год
Часть 1

	№/п
	Наименование объекта
	Стоимость
в тыс. руб.
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения

в том числе:
по местному бюджету

средства МУП «Комбинат спецобслуживания населения»
средства  МУП «Управление  парковым хозяйством»
средства МБУ «Аварийно-спасательный отряд (по смете учреждения)

средства «МУП СРСУ ДОР»
средства МУП «Электрические сети»
	174 879,62
70 537,753
4 700
14 191,2

700

69 750,667

15 000

	А
	Благоустройство территории города

в том числе:

по местному бюджету

средства МУП «Комбинат спецобслуживания населения»
средства МБУ «Аварийно-спасательный отряд»
	36 660,996

31 260,996

4 700

700

	1. Реконструкция и капитальный ремонт дорог, тротуаров, скверов,      парков, бульваров, набережных, родников, фонтанов, ограждений  и малых архитектурных форм.
	10 800

	Дороги и прочие

	9 000

	1
	Устройство новогодней елки
	1 500
	По конкурсу

	2
	Ямочный ремонт дорог  по городу
	7500
	По конкурсу

	Строительство  и установка  ограждений по городу
	1 500

	1
	Установка новых и ремонт ограждений по городу,  покраска ограждений
	1 500
	По конкурсу

	Мосты и путепроводы
	200

	1
	Ремонт и покраска мостов и путепроводов
	200

	По конкурсу

	Покраска остановочных павильонов

	100

	По конкурсу

	2. Благоустройство   братских   могил, обелисков Славы, мемориальных досок, памятников и  ремонт городских кладбищ
	200
	По конкурсу

	3. Строительство объектов безопасности движения
	13 000

	1
	Разметка краской центральных    дорог    по городу
	3 000
	По конкурсу

	2
	Обслуживание систем видеонаблюдения
	300
	По конкурсу

	3
	Оказание комплексных инженерных услуг в области проектно-строительных работ для проекта «Система контроля автотранспортных потоков на въездах в г.Стерлитамак со сдачей «под ключ»
	7 000
	По конкурсу

	3
	Установка дорожных знаков
	300
	По конкурсу

	 4
	Перенос остановочных павильонов
	300
	По конкурсу

	5
	Устройство светофорных объектов
	1800
	По конкурсу

	6
	Устройство регулируемого пешеходного перехода с ПВУ возле школы № 3 по ул.Мира
	300
	По конкурсу

	 4 Улучшение      коммунальной   экологии городских территорий
	4 880

	1
	Инженерная защита от паводка
	270
	средства МБУ «Аварийно-спасательный отряд»

	2
	Содержание  аварийно-спасательного  поста на городском пляже
	430
	средства МБУ «Аварийно-спасательный

отряд»

	3
	Обеспечение безопасности на городском пляже (водолазные работы и содержание спасателей)
	130
	По конкурсу

	4
	Водоснабжение центральных улиц частного сектора
	1 050

	По конкурсу

	5
	Прочистка ливневой канализации

	3 000
	По конкурсу

	5. Проектно-изыскательские работы
	3 080,996

	1
	Изготовление проектно-сметной документации по капитальному ремонту моста через реку Тихий Ашкадар, через реку Ольховка
	2 640,996
	По конкурсу

	2
	Изготовление проектно-сметной документации на расширение проезжей части по ул. Б.Хмельницкого
	440
	По конкурсу

	Б
	 Содержание городских территорий

в том числе

по местному бюджету

средства МУП «Управление парковым хозяйством»

средства «МУП СРСУ ДОР»
средства МУП «Электрические сети»
	138 218,624

39 276,757

14 191,2

69 750,667

15000

	1
	Содержание дорог, центральных улиц, городских территорий

Содержание дорог и центральных улиц в микрорайонах-«Южный»,Советский»,»Ашкадарский»
	69 750,667

6 746,757

	средства «МУП СРСУ ДОР»
По конкурсу

	2
	Омоложение и снос зеленых насаждений
	2490
	По конкурсу

	3
	Посадка, уход за цветниками, устройство газонов
	5 300
	По конкурсу

	4
	Содержание   транспорта   для   контрольно-ревизионной работы
	1 000

	По конкурсу

	5
	Санитарная очистка городских территорий
	600

	По конкурсу

	6
	Содержание уличных комитетов
	100

	Согласно договоров

	7
	Содержание парков, скверов
	14 191,2
	средства МУП «Управление

парковым хозяйством»

	8
	Непредвиденные расходы
	1 540
	По конкурсу

	 9

	Электроосвещение

Уличное освещение
Содержание   освещения
	36 500
21 500

15 000
	Закупка у единственного поставщика

средства МУП    «Электрические сети»